PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

LEI N.0 314, DE 06 DE JULHO DE 2.007.

= Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras
providências.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO lQ- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura
de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 135.000,00(cento e trinta e cinco mil
reais) para construção de uma piscina pública com Recursos Federais, conforme abaixo
especificados:

02.-
02.04-
02.04.05-
4.4.90.51.00.05

Poder Executivo
Secretária de Educação, Cultura, Esportes
Departamento de Esportes
Obras e Instalações R$135 .000,00

ARTIGO 2Q- Os recursos necessários à cobertura do presente crédito
Adicional Especial, correrão por conta da anulação parcial das seguintes dotações do or
çamento vigente:

02-
02.04-
02.04.05-
92.
4.4.90.51.00

02.06
02.06.02
132
4.4.90.51.00

133
4.4.90.51 .00

Poder Executivo
Secretaria de Educação, Cultura, Esportes
Departamento de Esportes

Obras e Instalações R$ 80.000,00

Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Departamento de Obras

Obras e Instalações R$ 30.000,00

Obras e Instalações R$ 25.000,00

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

lho e 2.007. ?REFEITU ;z:~. MUN;C~PAL
ESPIRITO SANTO DO., UXVO SP
Reg•stratlo nestJ Secrí:tana sob no

·:'J<~ . fls ) G .L1vro no QJ

. o J ....,.4; C aã - Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fax(14}3375-1184 - CEP18935-000 - ESPI
Rua Uno dos Santos, sln - anJim an

SANTO DO TURVO - SP

40 horas

40

01 R$ 40 horas

ensino - curso de
Auxiliar de Enfermagem -

ensino io - curso de
Auxiliar de Odontologia -

no CRO

R$ 40,00

20,00

R$ 20,00

illlr6mi•coa ,.,. a exerclclo das funç6es: Possuir habi litação para o exercício da função e registro no
correspondente.

'ISCrições estarlo abertas no período de 16/07/2007 a 20/07/2007, no horário das 08hOO às llh30mln e
; 16h00, nos dias úteis, na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, situada na rua lino

Jd. Canal, CEP 18935·000.
da taxa de lnscrlçlo é de R$ 40,00 (quarenta reais) para Médico, Enfermeiro e Clrurgi~o Dentista, e

(vinte reais) para Auxiliar de Enfermagem e Auxiliar de Odontologia, devendo ser recolhida no ato da

a Integra está afixado no mural do saguão da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo.

Espírito Santo do Turvo, 12 de julho de 2007.

MARIA APARECIDA MIRANDA
Associação da Terceira Idade de Espírito Santo do Turvo

Presldenta

.01/00)
RES/ÓRGÃOS Ane~o • Modelo 1

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE JNl"ERNO

Prefeitura
Municipal de
Espírito Santo

do Turvo
EXTRATOCELBS~

Lei n° 313 de 06 de Julho
de 2007.

Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial e dá
outra providencias.

Lei n° 314 de 06 de Julho
de 2007.

Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial e dá
outra providencias.

Espírito Santo do Turvo, 12
de Julho de 2007.

Denise Vidor Cassíano
Assessora Técnica Jurídica

.,..,..,. ~,....,. -· ·-- ·- '

,

	00252993
	00252995